
Výroční zpráva 2017

NEZISKOVÁ POMOC o.p.s
Turkmenská 1420/2
101 00  Praha 10
IČ:   28896068
DIČ: CZ28896068

Úvodní slovo:

Společnost  byla založena v souladu s ust.  § 2 zákona č. 248/1995 Sb.,  o obecně

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších

předpisů  (dále  jen  zákon  č.  248/1995  Sb.,  o  obecně  prospěšných  společnostech),  a  to

k poskytování  obecně  prospěšných  služeb  veřejnosti.  Do  obchodního  rejstříku  byla

společnost zapsána s účinností od 14.5.2009, spisová značka O 652 vedená u Městského

soudu v Praze.

Hlavní činnost společnosti:

Jejím hlavním posláním je především:

a) pracovní  činnosti  a  informační  servis  sociálně  slabým  občanům  (občané

s minimálním příjmem, handicapovaní  občané,  matky  samoživitelky,  příslušníci

národnostních menšin),

b) právní,  odborná,  personální  nebo  vzdělávací  podpora  a  pomoc  zdravotně,

sociálně či ekonomicky znevýhodněným jedincům či skupinám,

c) právní,  odborná,  personální  nebo vzdělávací  podpora a pomoc organizacím a

projektům  s cílem  podpory  a  pomoci  zdravotně,  sociálně  či  ekonomicky

znevýhodněným jedincům či skupinám,

d) koordinace a spolupráce v oblasti poskytování obecně prospěšných služeb mezi

dalšími neziskovými organizacemi,

e) informovanost  a  hladký  informační  tok  mezi  spolupracujícími  neziskovými

organizacemi za účelem efektivnějšího poskytování obecně prospěšných služeb.

Nezisková pomoc o.p.s. poskytuje svoje služby osobám sociálně slabým na základě

jejich přímé žádosti a také dalším neziskovým organizacím na základě vzájemné dohody.

Některé  služby  společnosti  jsou  poskytovány  i  za  úplatu,  a  to  v tom  případě,  pokud



prostředky  na jejich  poskytování  nelze  získat  v dostatečné míře  z  dotací,  grantů  a  darů

fyzických a právnických osob. Výše úplaty je vždy stanovena tak, aby byly pokryty náklady

spojené s poskytováním této služby.  Veškerý zisk je vždy použit  na poskytování  obecně

prospěšných  služeb,  pro  které  byla  tato  společnost  založena,  na  výdaje  spojené  se

zaměstnáváním zdravotně postižených osob a na provoz společnosti. 

Mimo obecně prospěšných služeb vykonává společnost i  doplňkovou činnost, jako

jsou služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, a je

schopna  zajistit  i  provozování  kulturních,  kulturně  -  vzdělávacích  a  zábavních  zařízení,

pořádání  kulturních produkcí,  zábav,  výstav,  veletrhů,  přehlídek,  prodejních  a  odborných

akcí, reklamní činnost a marketing. Výtěžek z této činnosti je využit na rozvoj společnosti,

rozvoj  obecně  prospěšných  služeb,  provozní  náklady  společnosti,  zaměstnání  sociálně

slabých osob a k dosažení  vytýčených obecně prospěšných cílů.  O předmětu a rozsahu

doplňkových činností společnosti nad rámec vymezený v zakládací listině rozhoduje ředitel

organizace.

Doplňková činnost:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Činnosti v roce 2017:

Důležitou  událostí  roku  byla  změna  na  pozici  jednatele  společnosti.  Místo  paní

Obořilové  se  funkce  ujala  Ing.  Alice  Stuchlíková.  Také  v roce  2017  naše  společnost

vykonávala svoji činnost v pronajatých prostorách od Úřadu městské části Praha 10. Jednalo

se již o dva nebytové prostory, protože prostor na adrese Moskevská 1461/64 Praha jsme

vrátili MČ Praha 10 pro nepotřebnost na konci roku 2016:

 nebytový prostor č. 502 na adrese Tádžická 1422/6, Praha 10  

 nebytový prostor č. 501 na adrese Baškirská 1406/5, Praha 10

Vlastní nemovitý majetek společnost nemá.



Baškirská 1406/5, Tádžická 1422/2, Praha 10 - Vršovice

Začátkem roku 2017 společnost Nezisková pomoc o.p.s. zahájila a projekt v rámci

Operačního programu - pól růstu ČR, s názvem „Sociální podnikání v NEZISKOVÉ POMOCI

o.p.s.“, jehož poskytovatelem je Hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor fondů EU.

Záměrem našeho projektu je v souladu s podporovanou aktivitou Výzvy č. 18 OP

PPR založení  nového provozu pro sociální  podnikání  a zahájení  nových podnikatelských

aktivit  v  o.p.s.  NEZISKOVÁ  POMOC.  Cílem  je  vytvoření  konkrétních  předpokladů  k

efektivnímu  řešení  pracovního  a  společenského  uplatnění  cílové  skupiny  12  zdravotně

postižených osob v provozu nově založeného sociálního podniku a zamezit tak sociálnímu

vyloučení těchto osob.

V souladu s principy sociálního podnikání jsme založili nový provoz sociálního

podniku, jenž zprostředkovává, získává a zajišťuje kontaktní informace k prodeji výrobků a

služeb jiných neziskových organizací. Našim plánem je v sociálním podniku po proškolení

zaměstnat  celkem 12 osob se zdravotním postižením na poloviční  úvazek a vytvořit  tak

konkrétní  a  reálné  předpoklady  k  efektivnímu  a  dlouhodobému  řešení  pracovního  a

společenského uplatnění této cílové skupiny v souladu s principy sociálního podnikání. Naše

společnost si během své existence vybudovala vztahy jak s neziskovými organizacemi, tak i

s řadou podnikatelských subjektů. Naším záměrem tedy bylo, aby nově přijatí zaměstnanci z

řad  zdravotně  postižených  v  provozu  sociálního  podniku  zprostředkovávali,  získávali  a

zajišťovali  kontaktní  informace  k  prodeji  výrobků  a  služeb  jiných  neziskových  organizací

podnikatelským subjektům (převážně místním firmám z Prahy 10). 

Pro  potřeby  projektu  jsme  museli  udělat  na  adrese  v Baškirské  významnou

rekonstrukci, při které vznikly v prostorách nové sociální zařízení pro zaměstnance projektu.

Investice  to  rekonstrukce  si  vyžádala  financování  v hodnotě  245 000,-Kč.  Peníze  nebyly

předmětem grantového rozpočtu, ale byly uhrazeny vlastními prostředky organizace. 

V Baškirské vzniklo díky financování projektu call centrum, kde vykonávají grantové

aktivity osoby se zdravotním postižením.  O projektu také informujeme na webu organizace. 

Dále jsme se během roku 2017 zaměřili na poskytování služeb call centra. Podařilo

se  nám uzavřít  Smlouvu  o  zajištění  služeb  Call  centra  s partnerskou  společností  EPAM

Distribution s.r.o. s platností od 1. 11. 2017 do 31. 12. 2018. 

V rámci  této  „Smlouvy“  naše  společnost  zajišťovala  pro  EPAM  Distribution  s.r.o.

především tyto služby:



- poskytování služeb call centra
- pasivní telemarketing
- vytvoření kontaktních dodavatelských a odběratelských databází  

Řídící orgány společnosti:

Správní rada:

Předseda správní rady: Marek Štádlík

 den vzniku funkce:   1. prosince 2010

 den vzniku členství: 30. listopadu 2012

Člen správní rady: Michal Pipta

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen správní rady: Štěpán Svoboda

 den vzniku členství: 14. května 2009



Statutární orgán:

Ředitel: Ing. Alice Stuchlíková

Dozorčí rada:

Člen dozorčí rady: Zuzana Pospíšilová

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen dozorčí rady: Tomáš Hrubeš

 den vzniku členství: 14. května 2009

Člen dozorčí rady: Mgr. Matěj Dvořák

 den vzniku členství:   3. května 2010



Zakladatel:

Ing. Blanka Hudečková



Finanční zpráva

Podle  účetní  uzávěrky  za  rok  2017  uvádíme  základní  finanční  údaje  o  hospodaření

společnosti NEZISKOVÁ POMOC o.p.s. (jednotlivé položky jsou uvedeny v celých tis. Kč):

Rozvaha (bilance) období k 31. 12. 2017

AKTIVA

Krátkodobý majetek celkem 1797

Pohledávky celkem 407

Krátkodobý finanční majetek celkem 1390

PASIVA

Vlastní zdroje celkem 615

Výsledek hospodaření celkem 615

Cizí zdroje celkem 1182

Krátkodobé závazky celkem   1145

Pasiva celkem 1797

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2016

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1383

Osobní náklady celkem 2013

Ostatní náklady    27

Náklady celkem 3423

Výnosy

Provozní dotace                                                                              3280

Tržby za vlastní výkony a za zboží 441

Výnosy celkem 3721



Výsledek hospodaření před zdaněním 298

Výsledek hospodaření po zdanění 298


